
Śmieci można wciąż deklarować 

 

Mimo, że ustawowy termin minął 30 kwietnia 2013 r., Wydział Gospodarki
Komunalnej ciągle czeka na  deklaracje o wysokości opłat za wywóz
odpadów.  Spóźnialscy nie zostaną ukarani. Proszeni są tylko o pilne
załatwienie sprawy.

Przypomnijmy, że 1 lipca 2013 r. rusza nowy system gospodarowania odpadami
komunalnymi. Obowiązek ich odbioru i zagospodarowania przejmuje gmina. Nie
będzie już trzeba zawierać umowy z firmą wywożącą śmieci. Ich pozbycie się będzie
prostsze. Wystarczyło rozwiązać dotychczasową umowę i do 30 kwietnia złożyć
deklarację o wysokości opłat za wywóz odpadów. Nie wszyscy torunianie dopełnili
tego obowiązku.

- Na podstawie liczby budynków mieszkalnych na terenie gminy oszacowano, że w
Toruniu wpłynie łącznie ok. 13,5 tys. deklaracji, a złożono ich około 11 tysięcy –
mówi kierownik Referatu Gospodarki Odpadami, Nikodem Łada. – Nie znaczy
to jednak, że nie można tego zrobić. Deklaracje cały czas jeszcze do nas spływają.
Można je złożyć w każdej chwili. Nikt nie zostanie ukarany za spóźnienie.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/smieci-mozna-wciaz-deklarowac
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/odpady_d2_0_3.jpg


Gdy ktoś nie złoży deklaracji, zgodnie z art. 6 o ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach,  wysokość opłaty może zostać naliczona odgórnie przez
urzędników. Nie byłaby to jednak żadna kara, lecz po prostu odgórne ustalenie
stawki. Pod uwagę należy przy tym wziąć uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość
odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym
charakterze. Miasto nie chce jednak naliczać opłat odgórnie.

- Rzeczywiście przepisy pozwalają nam na naliczenie opłaty, ale nie chcemy nikogo
stawiać pod ścianą. Wszyscy spóźnialscy, bez żadnych konsekwencji, mają jeszcze
szanse na złożenie deklaracji – zapewnia Nikodem Łada.

Gdy już złożyliśmy deklarację, pozostaje czekać na odbiór odpadów. Nie wiadomo
jeszcze, jaka firma będzie je wywozić. Nie wskazuje jej bowiem miasto, ani nie
wybieramy jej indywidualnie, lecz zostanie wyłoniona w przetargu. Oferty firmy
mogły składać do dziś, 8 maja. O wyniku postępowania poinformujemy, gdy tylko
zostanie ono rozstrzygnięte. Opłaty będziemy uiszczać nie jak do tej pory w firmie
wywożącej śmieci, lecz w urzędzie miasta.

Warto podkreślić, że jak dotąd około 95% składających deklarowało, że będzie
prowadzić selektywną zbiórkę odpadów.
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